PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

             Caratinga, 04 de abril de 2024 – ANO XII – Edição nº 5735 – Lei nº 3.357/2013

ASSINADO DE FORMA DIGITAL

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA
PORTARIA Nº 22/2023

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br

Página 1 de 1

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 01/2024

Dispõe sobre a nomeação da Comissão do processo de Avaliação

de transferência de recursos do FIA para entidades.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

município de Caratinga, no uso das atribuições legais estabelecidas na

Lei Municipal nº 3.213/2010.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 13 da Lei Municipal nº

3.213/2010; o qual versa em seu inciso V - gerir o Fundo Municipal da

Criança e do Adolescente, alocando recursos para complementar os

programas das entidades não-governamentais e deliberar sobre a

destinação dos recursos financeiros do FMDCA, obedecidos os critérios

previstos na Lei Federal nº 4.320/64, Lei Federal nº 8.666/93 alterada

pela Lei nº 14.133, de 2021 e Lei Complementar 101/00;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão do processo de Avaliação de Projetos das

instituições para financiamento com recurso do FIA no Município de

Caratinga – MG, que será composta pelos seguintes conselheiros:

a) Aluisio Motta Palhares (Governo);

b) Renata Campos Moreira (Governo);

c) Natália Almeida de Freitas Pascoaline (Sociedade Civil);

d) Edivânia Batista Carlos Rodrigues (Sociedade Civil).

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga, 28 de março de 2024.

Aluisio Motta Palhares

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG torna pública o Aviso de Dispensa Por

Limite N° 008/2024 – Processo Administrativo N°026/2024. OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de conjunto de controle de

acesso a áreas restritas do Centro Administrativo Municipal “Prof. Isalino

Moreira”. ENVIO DE PROPOSTAS ATÉ: 09/04/2024, às 18:00h, em

endereço indicado; ABERTURA: 10/04/2024, às 08h30min. O Aviso

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023.

Caratinga/MG, 04 de abril de 2024. Jacques Dorigheto – Agente de

Contratação.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Ata de nº 102/2024 –

Pregão Presencial 121/2023. Objeto: Contratação de empresa

especializada em locação de telões e serviço de transmissão ao vivo para

atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Esporte. Vencedor com menor preço: DIOGO NICOLAU MEIRA DE SOUZA

- ME inscrita no CNPJ de nº 11.946.419/0001-57 – Valor Global de R$

588.500,00 (Quinhentos e Oitenta e Oito Mil e Quinhentos Reais). Prazo

de 12 meses. Caratinga/MG, 04 de Abril de 2024. Elaine Teixeira Cardoso

Alves – Secretária de Educação Esporte e Cultura.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG- Extrato de Edital – Tomada de Preços

018/2023, Objeto: Contratação de empresa para reforma das Unidades

Básicas de Saúde (UBS) do Município de Caratinga. ABERTURA

25/04/2024 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33)

3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 04 de março de 2024. Bruno César

Veríssimo Gomes– Presidente da CPL.

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

		2024-04-04T17:04:00-0300